



Żuromin, 15.05.2017 r.

Pan

Wiesław Dobies

Pan

Dominik Stopczyński

Pani

Halina Jarzynka

FIN/2/2017

Szanowni Państwo!

12 maja 2017 roku do Urzędu Gminy i Miasta Żuromin wpłynęło pismo zatytułowane „INTERPELACJA”. Wyjaśniam, iż zgodnie z § 33 Statutu Gminy i Miasta Żuromin interpelacje składa się w formie pisemnej do Przewodniczącego Rady w okresie między sesjami lub ustnie na sesji do protokołu.

W odpowiedzi na Państwa pismo informuję, iż Burmistrz Gminy i Miasta Żuromin wykonał Uchwałę nr 168/XXV/16 z dnia 29 listopada 2016 roku w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego – wydane zostały decyzje ustalające wymiar łącznego zobowiązania pieniężnego na 2017 rok.

Wyjaśniam także, iż przywołana przez Państwa uchwała nie ma związku z decyzjami ustalającymi wymiar podatku rolnego na 2016 rok. Z treści uchwały nie wynika także żadna delegacja dla Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin do podjęcia działań, które wskazali Państwo w piśmie, to jest: „(...) wykorzystanie środków prawnych kierowanych do instytucji nadzorczych.”.

Rozwiązaniem poruszonej przez Państwa kwestii ustalenia stawki podatku rolnego za 2016, miała być inicjatywa uchwałodawcza Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin podjęta na sesji w dniu 29 listopada 2016 roku. Burmistrz Gminy i Miasta Żuromin przedłożył

projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego. Podjęcie tej uchwały pozwoliłoby uregulować błędnie naliczony podatek rolny na 2016 rok. Niestety, decyzją większości Rady Miejskiej w Żurominie (9 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące, 2 głosy za), uchwała nie została podjęta. W konsekwencji, Burmistrz Gminy i Miasta Żuromin poinformował Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Ciechanowie o wystąpieniu zdarzenia polegającego na błędnym określeniu podatku rolnego na 2016 rok. Przekazane zostały także wszystkie decyzje za 2016 rok. Samorządowe Kolegium Odwoławcze rozpoczęło procedurę wszczęcia z urzędu postępowań w sprawie stwierdzenia nieważności decyzji ustalających wymiar łącznego zobowiązania pieniężnego na 2016 rok. Po zakończeniu postępowań i wydaniu decyzji stwierdzających nieważność, Burmistrz Gminy i Miasta Żuromin wyda nowe decyzje, w których podstawą do ustalenia podatku rolnego za 2016 rok będzie ustawowa stawka maksymalna.

BURMISTRZ
GMINY I MIASTA

mgr Aneta Goliat